Ofício Vereador Nº 328/2020
São Roque, 26 de fevereiro de 2020.
Senhora Diretora,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido requerer ao Dep. de Saúde a designação de equipe técnica para que sejam tomadas as devidas providências em relação a uma máquina de vinícola, que foi abandonada a céu aberto na Estrada da Caatinga, Canguera.

Ocorre que tal maquinário está acumulando muita água de chuva e, propiciando, assim, um ambiente extremamente favorável a proliferação do mosquito Aedes Aegypti, transmissor da Dengue, Zika e Chikungunya.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

(GUTO ISSA)

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

daniela dias groke

MD. Diretora do Departamento de Saúde de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/02/2020 - 10:38 2190/2020